

گنډ

پای وزیر اطلاعات دولت دهم هم به پرونده باز شد

افشای اسامی ۱۰ تا ۱۵ نفر از همکاران بابک زنجانی

● **شرق:** وزیر دادگستری گفته است پرونده بابک زنجانی دارای پیچیدگی‌های زیادی است و متأسفانه راه‌ها در این پرونده هموار نمی‌شود. مصطفی پورمحمدی اولین شخصی نیست که از گر‌های کور پرونده بابک زنجانی خبر می‌دهد. پیش از وی بارها افراد درگیر با این پرونده هم به این موضوع اعتراف کرده‌اند. از آن جمله امیرعباس سلطانی، عضو کمیته پیگیری پرونده «بابک زنجانی» که در گفت‌وگو با «شرق» گفته بود: «پرونده زنجانی همچنان راکد است و هیچ نتیجه قابل توجهی در مورد این پرونده حاصل نشده است. نه فعالیت اقتصادی زنجانی متوقف شده و نه هیچ‌یک از بدهی‌های وی به دولت قابل پرداخت است»؛ ابهام و حاشیه‌ها حرف اول را در این پرونده ۲/۵میلیارددلاری می‌زند، حتی اگر نام‌هایی در این میان به‌عنوان همکار زنجانی هم منتشر شود. سلطانی که از منتقدان گر‌های کور پرونده زنجانی است، دیروز در مصاحبه با سایت «افتخا» اطلاعات تازماری در مورد پرونده زنجانی داده است. وی گفته «در بررسی این پرونده به اسامی گردن کلفتی رسیدیم‌ایم و به‌زودی نام ۱۰ تا ۱۵ نفر از همکاران زنجانی افشا خواهد شد» همکارانی که به گفته سلطانی نام برخی از مدیران رده‌بالی دولت قبل هم در آن به چشم می‌خورد. نام مدیران رده‌بالا و وزرای احمدی‌نژاد پیش از این هم در پرونده زنجانی مطرح شده بود؛ وقتی مسؤولان درگیر با این پرونده خبر دادند پای نامه فروش نفت به زنجانی امضای وزیر نفت، اقتصاد، صنعت و معدن و رئیس کل بانکمرکزی وجود دارد. سلطانی در این گفت‌وگو به اسامی جدیدی هم اشاره کرده است. وی در پاسخ این سوال که آیا این امکان وجود دارد که کمیسیون اصل ۹۰ از مسوولان دولت قبلی که از زنجانی حمایت می‌کردند، شکایتی کند؟ گفته است: «ممکن است این شکایت به زودی انجام شود. اسامی آقایان مصلحی، حسینی، قاسمی و بهمنی در تایید نام زنجانی آمده‌است.» وی افزوده است: «پیش از این» به این افراد هشدار لازم داده شده است. قرار است این هفته از سازمان بازرسی، اطلاعات و سایر نهادهای نظارتی به کمیسیون بایبند اما روند پرونده با شکایت کمیسیون اصل ۹۰ هم منخومه نخواهد شد. برخی ادعاهای تایید نشده از رف داماد وزیر [.. آقبلی، آقبلی، آقبلی..] وجود دارد که البته از این افراد مهر تم هم در این پرونده هست و ما همه آنها را به دستگاه قضایی خواهیم کشید» سلطانی همچنین از فشار زنجانی برای خرید «بانک پارس‌سپان» خبر داده است. اما آنچه افرادی درگیر با پرونده زنجانی بر آن بارها تاکید کرده‌اند این است که زنجانی یک فرد نیست، به گفته بیژن زنگنه پرونده زنجانی نمی‌تواند کار یک شخص باشد و احتیالا افراد دیگری هم در این کار دخیل بوده‌اند. سلطانی هم بر همین موضوع صحه گذاشته‌ست و گفته یک جریان فوق‌العاده قوی پشت این ماجراست و تنها باعث ما ۱۳هزارمیلیارد نیست، نباید به پرونده زنجانی خیلی ساده نگاه کرد بلکه جریانی در پشت زنجانی قرار دارد که مسأله‌اش فراتر از فساد اقتصادی است. ما احساس می‌کنیم جریان بابک زنجانی کودتای خزنده اقتصادی، فرهنگی و ورزشی بوده است که بازندیکی به مسوولان در حال اجرایی‌شدن آن بوده‌اند. جریان اطراف زنجانی خیلی هوشمندانه مسایل را رصد می‌کردند؛ مثلاً اگر قرار بوده آقای روحانی، رئیس‌جمهوری در جلسه‌ای حضور داشته باشد تیم زنجانی مسأله را به گونه‌ای مدیریت می‌کرده که زنجانی هم در آنجا حضور داشته باشد. تلویزیون هم این دیدار را نشان می‌دهد که زنجانی در جلسه‌ای حضور پیدا نمی‌کند. زنجانی در آنجا خیلی حساب‌شده همه جواب‌را در نظر می‌گیرند» به گزارش تسنیم دادستان تهران هم در جلسه مبارزه با مفاسد اقتصادی گزارشی از آخرین تحقیقات انجام شده در پرونده زنجانی ارائه داد. اما هیچ جزییاتی از این گزارش منتشر نشده است.

● **شبه‌های در پرونده زنجانی**

روز ۹دی ۹۲ که زنجانی دستگیر شد، تیت‌ر بسیاری از رسانه‌ها حکایت از آن داشت که میلیاردرد جوان در اوین است. اما حالا سلطانی می‌گوید: شبه‌های در رابطه با زندان‌بودن زنجانی وجود دارد.» وی در پاسخ این سوال که آیا زنجانی در خانه امن نگهداری می‌شود گفت: «مشخص نیست». ما دیرباره حضور زنجانی در زندان شبهاتی داریم.

اعضای تیم زنجانی یک‌باند هستند و مافیای دارند و مدام بابک‌سازی می‌کنند. بابک زنجانی کوچک‌تر از این حرف است که همه این کارها را به تنهایی انجام داده باشد،» البته سلطانی در جای دیگری از این مصاحبه سخنانی درباره شرایط ایده‌آل زنجانی در زندان سخنانی گفته که احتمال صحت شبیهه در زندان نبودن زنجانی را کم‌رنگ می‌کند: «شرایط زنجانی ایده‌آل است حتی از زمانی که آزاد بود هم راحت‌تر است. نگرانی ندارد و عواملش در وزارتخانه‌های مختلف و دستگاه‌های سیاسی و اقتصادی فعال هستند. زنجانی اکنون آزاد نیست و در زندان است اما صدف‌ر مانند بابک زنجانی کارهای او در بیرون از زندان را پیش می‌برد.» ابتدا رقم ۱۳هزارمیلیاردتومان بدهی زنجانی در اولویت بود و حالا در مقابل اسامی و رابطه‌های زنجانی، گویا این رقم رنگ‌باخته‌است. چون سلطانی حرفی از بدهی و تسویه آن به میان نیاورده و پورمحمدی هم در بخشی کوچک به آن پرداخته است. مصطفی پورمحمدی در گفت‌وگو با «ایسنا» اعلام کرده «اموال بابک زنجانی تکالوی بدهی‌های دولت را می‌دهند.» به عبارت دیگر همه اموال زنجانی در ایران نیست، بخش اعظم دارایی‌ها و سرمایه‌گذاری‌های زنجانی در ترکیه بوده و بخشی در مالزی.»

جهانگیری در همایش روز ملی روستا خبر داد

زدوبند زمین‌خواران با برخی مدیران



عکس: محمد مهج‌دی‌موزن

شرق: «زدوبند زمین‌خواران با مدیران» بخشی از سخنان اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در همایش روز ملی روستاست تا به گفته او اراضی کشاورزی بیشتری تبدیل به ویلا یا صرف استفاده‌های نابجا شوند. قدرت زمین‌خواران و ابعاد تبانی آنها به‌گونه‌ای است که به گفته جهانگیری در برخی مناطق حفاظت‌شده توسط محیط‌زیست نمی‌تواند یک طرح عمرانی در آن انجام دهد یا یک لوله نفت از آنجا عبور دهد، شاهد ویلاسازی و فساد در تغییر کاربری این اراضی هستیم. آن‌گونه که جهانگیری در توضیح می‌دهد: عده‌ای اراضی مطلوب کشاورزی که از خاک و امکانات آبیاری مناسبی برخوردار هستند را به قیمت ناچیز از کشاورزان می‌خرند و با زدوبندهایی که با مدیران این مناطق می‌کنند، دست به اقداماتی همچون ویلاسازی و سایر استفاده‌های نابجا می‌زنند. ویلاسازان بیخ گوش تهرانی‌ها مشغول ساخت‌وسازهای غیرمجاز خود هستند. این موضوع در جلسه اخیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی نیز مطرح شده است. جهانگیری از مطالب عنوان‌شده در این جلسه چنین روایت می‌کند: در یکی از مناطق اطراف تهران یکی از اراضی کشاورزی تبدیل به مطلق‌های برای ویلاسازی شده است. جهانگیری با تاکید بر اینکه دولت تدبیر و امید برای مبارزه با این‌گونه فسادها مصمم و جدی است، می‌افزاید: باید از اتفاقاتی که در این سال‌ها رخ داده جلوگیری کرده و میلیاردتومان از حقوق ملت را که تصرف کرده‌اند، بازپس گیریم. وی خواش‌نظران می‌کند: یکی از اقدامات صورت‌گرفته در دولت تدبیر و امید این بود که دفتر توسعه روستایی تبدیل به یک معاونت شد تا امکان ارتباط متولیان اصلی امور روستاها با نهادهای ذیربط فراهم شود و در کنار این موضوع هماهنگی‌هایی با معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور صورت گرفت تا برای اینکه مسایل روستاها در برنامه توسعه‌نیز دیده شود، یک شورایعالی برای رسیدگی به امور روستاها تشکیل شود. معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اهمیت روستاها در بخش کشاورزی می‌گوید: روستاها سهم مهمی در تولید ناخالص ملی دارند و امنیت غذایی کشور مروهون تلاش روستاییان است.

وی همچنین با تاکید بر اهمیت موضوع اشتغال در کشور، به جمعیت چندمیلیونی‌ای که در روستاها شاغل هستند اشاره می‌کند: باید تلاش کنیم از این مشاغل صیانت و حفاظت شود. البته نارسایی‌ها و

● **شرق:** در بین ۱۸۹کشور مورد بررسی توسط بانک جهانی، ایران در رتبه۱۵۲ قرار دارد یعنی وضعیت فضایی کسب‌وکار در ایران تنها از ۲۷کشور جهان در جایگاه بهتری قرار گرفته است. رتبه ایران در سال‌های گذشته باسرعت صعودی شد و از ۴۴کشور دیگر پیشی گرفت و وضعیتی بدتر از ۴۴ کشور پیدا کرد. هرچه به عقب برمی‌گردیم فضای کسب‌وکار در ایران بهتر بوده و شاخص‌ها فضای مطلوب‌تری را نشان می‌دهد. بر اساس گزارش ۱۵۲ام‌ا‌ی جهانی رتبه ایران در فضای کسب‌وکار در سال۲۰۱۲، ۱۴۴ بوده و برای سال پیش از آن رتبه ۱۴۰ برآورد شده است. بررسی‌ها همچنین نشان می‌دهد سال ۲۰۱۰ ایران در جایگاه۱۲۷ ایستاده بود و این رتبه در حالی برای کشورمان به دست آمده بود که رتبه سال۲۰۰۹، ۱۴۲ و پنج‌پله بدتر گزارش شده بود. اما رتبه حاصل‌شده در سال ۲۰۱۰ تازه ایران را به جایگاهی که،

سال۲۰۰۸ داشته، رسانده بود چرا که در این سال ایران در بین ۱۸۹کشور به عنوان کشور ۱۳۸ شناخته شده بود. بازگشت به سال‌های پیش‌تر وضعیت بسیار متفاوت‌تری را گواهی می‌دهد. فاصله عمیق درواقع از سال۲۰۰۸ تا۱۹۹ افتاده است. در سال ۲۰۰۷ ایران رتبه۱۱۹ را بین ۱۸۹کشور جهان داشت و این معنای وخیم‌شدن فضای کسب‌وکار کشور در سال۲۰۰۸ و صعود ۱۹پله‌ای است.

شرق: فعالان کارگری خبر دادند، رقم سید هزینه یک خانوار کارگری در سهم‌هاه نخست امسال دومیلیون و ۲۰۰هزارتومان شد. این در حالی است که به گفته بانکمرکزی تورم در شهرپور امسال به ۲۱/۱درصد رسید. هادی ابیوی، دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره گفت: کمیته دستمزد کلون به‌طور فعال هزینه سبد خانوار کارگری را مورد بررسی و محاسبه قرار می‌دهد و مبنای محاسبات ما برپای آنکه یک کارگر بتواند امرامعاش معمولی داشته‌باشد مولفه‌هایی همچون خط فقر و افزایش نرخ تورم است. وی با بیان اینکه در سهم‌هاه اول امسال رقم سبد هزینه یک خانوار کارگری به دومیلیون و ۲۰۰هزارتومان رسیده است، ادامه داد: این رقم در مقایسه با سال گذشته که یکمیلیون و ۲۰۰هزارتومان بود افزایش پیدا کرده

اقتصاد

سردار احمدی‌مقدم، فرمانده «نیروی انتظامی»:

«ناجا» نفت فروخت تا حقوق کارکنانش را بدهد



عکس: زهر مهریزاده

شرق: داستان فروش دو محموله نفتی توسط ناجا همچنان محل مناقشه است. دو محموله نفتی که در سال ۹۱ توسط «ناجا» به فروش رفته است و فرمانده «نیروی انتظامی جمهوری اسلامی» می‌گوید هر دو محموله به فروش رفته و پول هر دو هم واریز شده است اما اخباری که پیش از این منتشر شده، متفاوت بودند. به گزارش «فراس» و به گفته احمدی‌مقدم اواخر سال ۱۳۹۱ و اوایل سال ۱۳۹۲ نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با تایید دولت وقت، دو محموله نفت از وزارت نفت تحویل گرفته و راسا آنها را فروخته است. ارزش یکی از آنها ۱۸۰میلیون دلار و دیگری ۶۰میلیون دلار بوده است. محموله اول برای جبران کسر حقوق سال ۹۱ نیروی انتظامی از سوی دولت وقت به ناجا داده شد؛ محموله دوم نیز تجاری بوده و به بخش‌های تجاری بنیاد تعاون نیروی انتظامی تحویل داده شده است. فرمانده نیروی انتظامی می‌گوید: «هر دو محموله فروش رفته و ۹۰درصد از پول محموله دوم هم واریز شده و تنها بر سر تسویه‌حساب ۱۰درصد باقیمانده اختلاف‌نظری با شرکت ملی نفت وجود داشته که در حال طرف‌نشدن است» اما تیرماه سپه‌حسین قمصری، مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت در گفت‌وگویی اعلام کرده بود که ظاهرا نیروی انتظامی موفق به فروش محموله‌های نفتی نشده است. قمصری با اشاره به اینکه «پول این دو محموله پرداخت نشده و ائشائه‌ال زمانی که محموله‌ها به فروش رسید، نیروی انتظامی پول را پرداخت می‌کند»، گفته بود «اگر نیروی انتظامی بخواهد، می‌توانیم محموله نفت را برایشان بفروشیم.» گزارش تفریغ بودجه سال ۹۱ که در سال ۹۲ منتشر شد هم نشان می‌داد نیروی انتظامی بدهی خود را به شرکت ملی نفت پرداخت نکرده است. در گزارش تفریغ بودجه سال ۱۳۹۱ آمده است: «شرکت ملی نفت ایران در تاریخ چهارم آبان سال ۹۱ یکمیلیون و ۳۲۹هزارو۳۴۲ دلار» وی ادامه داد: «این کسری حقوق را که از تعهدات دولت بوده خزانه هم تایید کرده و این اختلال در عملیات اجرایی و حسابداری ایجاد شده است اما حل این مشکل هم راهکار دارد. چنانکه در سال‌های گذشته «ناجا» بابت واردات خودروهای پلنر بلیز به گمرک بدهی داشت، دولت دو یا سه‌سال پولی را در بودجه نیروی انتظامی می‌گذاشت و بدون اینکه به ما این پول پرداخت شود مستقیما صرف تسویه بدهی «ناجا» به گمرک می‌شد، یعنی از یک جیب دولت به جیب دیگر دولت واریز می‌شد»

● **کرده** اما رتبه ایران از نظر پرداخت مالیات۱۰ پله نزول کرده و به ۱۲۹ رسیده است. رتبه ایران در سال گذشته از این نظر ۱۲۹ بوده است. رتبه جهانی ایران از نظر کیفیت تجارت کالا نیز ۱۰ پله نزول داشته و از ۱۴۳ در سال گذشته به ۱۵۳ در سال جاری رسیده است. برای صادرات کالا از طریق مرزها در ایران به هفت‌مدرک معتبر نیاز است که نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است. زمان صادرات در ایران نیز بدون تغییر مانده و ۲۵روز برآورد شده است. هزینه صادرات در مرزهای ایران برای هر کانتینر نیز تغییری نداشته و در سطح هزار و ۴۷۰دلار باقی مانده است. معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این‌باره به اجرای طرح‌هایی برای بهبود فضای کسب‌وکار در ایران اشاره کرد و افزود: سه‌سال قبل اتاق بازرگانی و صنایع و معادن پیگیر قانون بهبود محیط کسب‌وکار بود که در مجلس به تصویب رسید و ابلاغ شد و در این قانون شاخص‌هایی برای بهبود فضای کسب‌وکار کشور از جمله دادن مجوزها و شروع کسب‌وکار پیش‌بینی شده است. اصل۴۴بخش‌دوگی و معافیت مالیاتی ۲۵درصدی برای بخش تعاون پیش‌بینی شده‌ولی متأسفانه‌اعمال نمی‌شود و همین امر یکی از علل کاهش ورود شرکت‌ها به عرصه تعاون بوده است.

● **دستمزد**ها را برابر با تورم بالا ببرد اما این اتفاق در برخی از سال‌های دولت گذشته نینداد و باعث شد این عقب‌ماندگی در مزد همچنان به قوت خود باقی باشد. تورم از زمان اجرای هدفمندی یارانه‌ها در آذر ۸۹ به مسیر صعودی قرار گرفت و در سال‌های ۹۱ و ۹۲ به رکورددهی‌های سابق‌های رسید. در سال ۹۲ تورم بیش از ۴۴درصد شد و همین موضوع شکایت فعالان کارگری از مزد ۹۲ در رقم زد. البته تا شکایت کارگران که گاهی از دیوان عدالت اداری سر درآورد و زمانی به دست مجلسی‌ها رسید، تا این لحظه به نتیجه نرسیده است. فعالان کارگری حتی از حداقل دستمزد سال ۹۳ نیز شکایت کردند. این اقدام نیز تا این لحظه نتیجه نداده است. دیروز هم در اقدامی دیگر، مدل جدیدی برای تعیین دستمزد مشمولان قانون کار به وزیر کار ارائه شد. ادامه

خبر

وزیر نفت:

برخی از بزرگان «اویک» باید تولید خود را کاهش دهند

● **شرق:** نفت اویک جمعه گذشته به ۹۳/۰۳۳دلار در هر بشکه رسید. این رکورد قیمتی برای نخستین‌بار است که در سال۲۰۱۴ ثبت می‌شود. بالاترین رقم امسال ۱۱۰/۲۶دلار بود که در مقایسه با رقم ۹۳/۰۳۳دلار حدود ۱۹/۹۳دلار کاهش داشته است. به گزارش فارس، تا این لحظه کشورهای صادرکننده نفت اویک به کاهش قیمت نفت واکنش جدی نشان نداده‌اند. از کاهش تولید هم توسط این کشورها خبری نیست. اما خبرهای بین‌المللی از نقش عربستان در کاهش قیمت اخیر نفت خبر می‌دهند. نشریه فوربس پیش‌تر در گزارشی با بررسی انگیزه‌های عربستان برای دامن‌زدن به کاهش قیمت نفت، ضربه‌زدن به ایران و روسیه در راستای سیاست‌های دولت آمریکا را یکی از انگیزه‌های احتمالی در این زمینه برشمرد. فوربس می‌نویسد: دوطرح توسعه‌اخیر عربستان، توجه کارشناسان نفتی را به خود جلب کرده و آنها را به گمراه‌ن‌زی در مورد سیاست‌های قیمت و میزان تولید این کشور واداشته است. به گزارش تسنیم، این کشور قیمت نفت خود در بازار آسیا را کاهش داده است.

برخی تحلیلگران نفتی، اعلام کاهش قیمت نفت برای بازارهای آسیایی را تلاش عربستان برای کاهش قیمت‌ها به دلایل سیاسی می‌دانند. مسایل سیاسی می‌تواند توضیحی بر این اقدام عربستان باشد. ایده‌هایی مبنی بر زیان‌دیدن داعش به‌خاطر کاهش قیمت نفت مطرح می‌شوند. هرچند به‌نظر می‌رسد کاهش ۱۰درصدی درآمد نفتی داعش برایش چندان نگران‌کننده‌نباشد. غارت اموال مردم‌اصلی‌ترین منبع درآمد آنهاست و انگیزه‌های ایدئولوژیک نیز مهم‌ترین ابراز جذب نیرو برای آنها به حساب می‌آید. از سوی دیگر احتمال می‌رود کاهش قیمت نفت عربستان پیشنهاد کلینیه ابواما باشد تا از طریق آن ولادیمیر پوتین را تحت فشار قرار دهد یا ایران را در مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای خود نرم‌تر کند.

● البته برخی معتقدند این‌ها نمی‌تواند انگیزه کافی برای کاهش قیمت نفت از سوی سیاست‌گذاران نفتی عربستان باشد. به‌لحاظ تاریخی، سران عربستان اغلب به بازی با قیمت نفت به‌منظور زیان‌رساندن یا کمک به دشمنان یا دوستان خود متهم می‌شدند اما برخی از اقدامات آنها را می‌توان به‌سادگی، واکنش در برابر واقعیت‌های موجودبازار تفسیر کرد. وال‌استریت‌ژورنال هم در گزارشی اعلام می‌کند، عدم هماهنگی در سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در حال تبدیل‌شدن به یک جنگ قیمت و تضعیف سلطه این سازمان نفتی بر بازار جهانی نفت و تشدید حراج اخیر نفت این سازمان است. به گزارش مهر، همچنین رویترز هفته گذشته باانتشار گزارشی، نوشته بود: اقدام عربستان در کاهش قیمت نفت خود نشان می‌دهد این کشور از روند نزولی قیمت نفت ناراضی نیست.

● **روسیه،** ایران و برخی کشورهای دیگر که به نفت بالای صد دلار برای تامین بودجه خود نیاز دارند از این سیاست عربستان زیان می‌بینند. پس از این اقدام، قیمت نفت در بازار جهانی بیش از ۷۰سنت را نداشتند. عربستان قیمت نفت صادراتی خود به اروپا و آمریکا را نیز در هر بشکه ۴۰سنت کاهش داد.

ادامه در صفحه ۶

بازار، سه‌شنبه ۱۵ مهر

طلو سکه	قیمت
طرح جدید	۹۳۶۰۰۰
طرح قدیم	۹۳۶۰۰۰
نیم	۴۷۱۵۰۰
ربع	۲۶۹۵۰۰
گرمی	۱۷۲۵۰۰
گرم ۱۸ عیار	۹۵۷۰۰۰
اونس * (دالر)	۱۲۰۰۸

قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی قیمت در ساعت ۱۸

ارز *	قیمت (مهر)
دالر آمریکا	۳۲۴۰۰
یورو	۴۱۲۷
پوند	۵۲۰۰۵
درهم	۸۸۴

نرخ انواع ارز در صرافی‌های مجاز تهران

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (درصد)
کل	۷۱۷۱۸/۹	-۰/۱۴
۳۰ شرکت بزرگ	۳۲۸۶/۷	-۰/۱۳
آرد شناور	۸۰۷۳۵/۱	-۰/۱۶
بازار اول	۵۲۵۷۴/۷	-۰/۱۱
بازار دوم	۱۴۶۲۰/۵	-۰/۲۲
صنعت	۶۰۸۶۷/۵	-۰/۱۵